Son Osmanlı padişahı VI. Mehmed surre hazırlanması isteğinde bulunsa da surre gönderimine ait herhangi bir bilgi mevcut değildir (Buzpınar 2009: 568).

D. Surre Defterleri Hakkında

Surre defterleri genel olarak dikdörtgen şeklinde ve 15×42 cm'dir. Başbakanlık Osmanlı Arşivi Surre Defterleri Kataloğunda Hicri 1066 (1656) tarihli, 32 numaralı Mekke'ye gönderilen, EV.HMK.SR.D. kodlu defter olup bu çalışma için ele alınan defter 14×41 cm ve dikdörtgen şeklindedir. 32 numaralı defter 12 varaktan meydana gelmektedir.

Surre defterleri arşivde Evkâf-ı Hümayûn Nezâreti (EV.HMK.SR.d) defterleri kataloğunda Surre Defterleri başlığı adı altında yer almaktadır. Başbakanlık Osmanlı Arşivi'ndeki (BOA) ilk surre defteri 1009 (1600) tarihli olarak belirtilmiştir. Daha önceki zamanlarda da surre gönderimi yapılmış fakat bir deftere kayıt tutularak kime ne kadar miktarda yardım yapıldığı veya görevi karşılığında nakdi ücret verildiğini gösteren defter kayıtları mevcut

² Sikke: devletin resmi damgasıyla garanti altına alınmış ve madeni para yerine kullanılan bir isimdir. Bu defterlerde de anlam olarak nakit para anlamına gelmektedir.

değildir. 1600 yılından itibaren her yıl surre düzenli olarak gönderilmeye başlanmış, surre gönderimi Osmanlı'nın yıkılmasına kadarki döneme kadar da devam etmiştir. Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde 1009-1327/1600-1909 yıllarına ait toplamda 4.170 adet kaydı tutulan surre defteri bulunmaktadır. Kutsal topraklara gönderilen surreler ilk zamanlarda tek bir defterde toplanıyorken daha sonraki zamanlarda bu bilgiler ayrı ayrı defterlerde toplanmıştır.